Протокол № 6 от 17.06.2015 г.
Отдела занятости и социальных программ по изучению

Закона РК «О государственных услугах»

Председательствовал Шегебаев Б.У. заместитель руководителя  отдела.

Присутствовали руководитель отдела Баракаев Н.К. и специалисты отдела.

Повестка дня.
Закон Республики Казахстан «О государственных услугах»

Выступили Шегебаев Б.У. заместитель руководителя  отдела, он отметил, что Закон РК «О государственных услугах» регулирует общественные отношения в сфере оказания государственных услуг и, что 15 апреля 2013 года в закон были внесены ряд изменений.

Оценка качества оказания государственных услуг — это деятельность по определению эффективности мер по обеспечению услугополучателей доступными и качественными услугами. Правительство РК  разрабатывает основные направления  в сфере оказания государственных услуг. Качество услуг  это из составляющих оценки работы государственных структур, поэтому необходимо специалистам обратить внимание на улучшение показателей оказания государственных услуг.
.

Председатель                                       Б. Шегебаев

Секретарь                                             А. Казиева